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Retningslinjer for brug af digitale enheder samt digital 

dannelse på Distriktsskole Ganløse  

 

Formålet med retningslinjerne er at sikre, at brugen af de digi-

tale enheder – herunder Chromebooks, tablets, mobiltelefoner samt 

smartwatches - understøtter elevernes læring og trivsel.  

 

På Distriktsskole Ganløse foregår en del af undervisningen digitalt fra 

bl.a. læringsportaler. Elever i 0.-1. årgang har adgang til Chrometablets 

i skoletiden og elever fra 2.-9. årgang får stillet en Chromebook til rå-

dighed som arbejdsredskab i forbindelse med skolearbejdet.  

 

Eleverne skal have en digital opdragelse, hvilket indbefatter at skole og 

hjem i fællesskab skal lære eleverne at begå sig på nettet. Skolen øn-

sker at fremme dannelsen af en god og tidssvarende digital kultur, hvor 

skolen ser positivt på brugen af digitale medier og de muligheder disse 

giver. Skolen er opmærksom på, at elevernes brug af de digitale enhe-

der ikke må have negativ indflydelse på deres sociale udvikling, men der 

skal samtidigt være blik for den betydning de sociale medier har i nuti-

dens ungdomskultur. 

 

Retningslinjer for Chromebooks/tablets 

 

 Skolens udlånte Chromebooks/tablets skal udelukkende anven-

des til læringsformål i skoletiden, medmindre der er indgået an-

den aftale med læreren 

 Det er ikke tilladt at downloade spil eller lign., hvis det hindrer el-

ler besværliggør skolearbejdet på Chromebooken    

 Chromebooken skal altid være opladet ved starten af skoledagen 

 Chromebooken opbevares i tasken, når den ikke er i brug. 

 

Det er elevernes og forældrenes ansvar, at elevernes Chromebooks er 

velfungerende og vi forventer, at de behandles ordentligt. Hvis der op-

står skade på Chromebooken, skal den indleveres til skolens it-tekniker. 

 

Retningslinjer for mobiltelefoner/smartwatches*  

 

Det er tilladt for elever at medbringe mobiltelefoner på Distriktsskole 

Ganløse, men det sker på eget ansvar  

 Brug af mobiltelefoner er ikke tilladt i timerne. Mobiltelefonerne 

afleveres ved timens begyndelse – i slukket tilstand i et mobilho-

tel. Fra 0.-5. klasse får eleverne udleveret deres telefon ved sko-

ledagens afslutning  

 Mobiltelefonen kan tages i brug, hvis undervisningen kræver det 

 Af sociale hensyn kan det besluttes, at eleverne fra 6. – 9. klasse 

skal være mobilfri hele dagen (eks. i en periode) 

 Smartwatches må ikke blive et forstyrrende element for eleven 

eller undervisningen 

 
 
 
 
 
*Gældende for almendelen. Der gælder særskilte regler for kompetencecenteret samt ele-
ver i almendelen, som har særlige behov. 
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Retningslinjer for digital dannelse og adfærd 

 

Skolens mål er at skabe digitalt dannede elever, som er kompetente og 

bevidste brugere og (med)skabere i og af en digital verden. De skal 

kunne analysere og reflektere over, hvilken rolle det digitale spiller og 

forholde sig kritisk hertil.  

 

Eleverne skal derfor have viden om og kunne afkode, hvordan de færdes 

i sociale netværk. Skole, elever og forældre har et fælles ansvar og en 

fælles forpligtelse til at indgå i et samarbejde omkring dette. 

 

Skolen skal: 

 have et kontinuerligt fokus på brugen af digitale medier, hvor der 

som en naturlig del af undervisningen arbejdes med lovgivning, 

kommunikation, opførsel, digitale spor, kildekritik m.m.  

 sætte rammerne for, at der skabes en naturlig dialog omkring di-

gital trivsel i forhold til de sociale medier 

 inddrage de implicerede elevers forældre ved digital mistrivsel  

 

Eleven skal: 

 huske at koder er personlige 

 overholde gældende lovgivning om billeder/videoer og deling af 

disse 

o der skal være givet samtykke, førend billeder/videoer ta-

ges 

o det opfordres til, at billeder/videoer ikke deles med andre 

end de implicerede, og naturligvis kun, hvis der er givet 

samtykke 

 gå til en voksen, hvis man har været udsat for digital mobning 

 gå til en voksen, hvis man kender til tilfælde, hvor der udøves di-

gital mobning  

  

Forældre skal: 

 forpligte sig til at hjælpe, guide og opdrage sit barn til hensigts-

mæssig adfærd på de sociale medier 

 overholde aldersanvisningen for de sociale medier og spil 

 kontakte læreren i tilfælde af viden om mobning på nettet 

 

  

 

 

 

 

 

 


